
|nveslice do voší budolcnosti

Evropská unie
P@rcrcVÁNo z res(Bo rcNN

Řo Řre]oNÁNírcryo] ffi
#pk§*xŤ€§kffi ffir*gk*w§*e * &ff&§ffi
ffitr##ffiwe§s

Již v jarním vydání zpravodaje jste byli informováni o za-
hájení výstavby dvou úseků cyklistické trasy (Úsek koupaliště
- lávka přes Ondřejnicí, ul. Na Pastvinách - hranice MOb).
Současně městský obvod Proskovice získal první dotační pení-
ze z Evropské unie - regionálního programu soudržnosti
Moravskoslezsko, z dílčí oblasti podpory ,,Bezpečnost na ko-
munikacích, cyklo a pěší doprava" na tuto stavbu.

Dodavatel stavby STRABAG a.s,, odštěpný závod Ostrava,
který byl vybrán na základě výběrového íizení, začal s výstav-
bou cyklostezky 1, 4. 2010 po předání staveniště investorem, tj.
útror proskovice.

Stavební práce probíhaly dle schváleného harmonogramu
do doby, kdy nastaly trvalé deště, které způsobily promočení te-
rénu. Po vyschnutí terénu a odčerpání vody ze ,1áíezů" firma
ve stavebních pracích pokračovala. Druhá vlna trvalých dešťů,
které způsoblly záplavy, byla v polovině měsíce května. Díky
těmto záplavám byla celá stavba cyklostezky pod vodou. Práce
na stavbě byly vzhledem k nepřízni počasí přerušeny cca na 10
dnů, poté začala firma odstraňovat následky rozmarů počasí.
Vše nakonec dobře dopadlo a pokračovalo se ve výstavbě,

Na základě těchto vlivů počasí musel být smluvně posunut
termín dokončení stavby, a to na 31. 8. 2010.

V průběhu měsíce srpna byla stavba cyklostezky firmou
STRABAG a.s. zdarně dokončena. Závěrem firma položila na
hranici Mob proskovice se starou Bělou a u řetězového mostu
přes Ondřejnici kameny s pamětními deskami.

Je ale škoda, žetato cyklostezka nemá prozatím pokračová-
ní směrem na starou Bělou a košatku. Doufáme. že nebude
dlouho trvat a začnou se tyto úseky cyklostezky budovat.

Slavnostní otevření této cyklostezky proběhne v jarních mě-
sících roku 2011.

Závěrem bych chtěla popřát všem, aby si krásné cyklostez-
ky užili ať již jako cyklisté, in-line-isté, skateboardisté, malé ra-
tolesti na kolech či koloběžkách, maminky na procházce s ko-
čárkem.

Dagmar Lišková


